

Po potrąceniu na OIOM-ie

Dokończenie ze str. 1.

Nieprzytomnego mężczyznę karetka przetransportowała do szpitala w Ostrowie Wlkp., zaś następnego dnia rano poszkodowany trafił do szpitala w Kaliszu. Skontaktowaliśmy się z rzecznikiem prasowym kaliskiej placówki, Pawłem Gawrońskim, i zapytaliśmy o stan zdrowia poszkodowanego mężczyzny - *Pacjent przebywa na OIOM-ie, ma uraz w obrębie kręgosłupa oraz niewydolność oddechową; jego stan lekarze określają jako ciężki, ale stabilny.*

Z kolei rzecznik policji w Ostrzeszowie w sprawie wypadku wydał komunikat o treści:

W niedzielę (21 listopada), około godziny 19.50, w Komorowie doszło do potrącenia pieszego przez samochód

osobowy. Policjanci ustalili, że do zdarzenia doszło poza obszarem zabudowanym, a pieszy nie miał elementów odblaskowych. 58-letni mieszkaniec powiatu ostrzeszowskiego wtargnął na jezdnię wprost pod nadjeżdżający pojazd marki Renault, którym kierował 26-letni mieszkaniec powiatu ostrowskiego. 58-latek z obrażeniami został przetransportowany karetką do szpitala w Ostrowie Wlkp. Kierującego renault przebadano na zawartość alkoholu w wydychanym powietrzu - był trzeźwy. W sprawie wypadku prowadzone są dalsze czynności.

Apelujemy do wszystkich uczestników ruchu drogowego o odpowiedzialność i przestrzeganie przepisów, aby takich nieszczęść było jak najmniej. (r)



Dwa dachowania z promilami



fot. OSP Doruchów

Do tego zdarzenia doszło w środę, 17 listopada, ok. godz. 21.40 w Godzietowach. Według ustaleń policji, kierujący volkswagenem (33-letni mieszkaniec powiatu ostrzeszowskiego), stracił panowanie nad autem, wskutek czego „polówka” dachowała w przydrożnym rowie. Okazało się, że kierowca był pijany - około 2 promile; mężczyznę przewieziono na badania do szpitala w Kępnie.

Podobny przebieg miało zdarzenia, do którego doszło następnego

dnia rano na trasie z Zalesia do Torzeńca. 23-letni mieszkaniec powiatu ostrzeszowskiego, stracił panowanie nad autem (mercedes 124) i ostatecznie osobówka dachowała w rowie. Kierowca pocziwego „merca” również był nieźle wstawiony - 2,3 promila. W obu sprawach prowadzone są dalsze czynności; kierowcy za swoje czyny odpowiadać będą przed sądem. (r)



Pechowy wtorek

Pustkowie



We wtorkowe popołudnie (16 listopada) w Ostrzeszowie doszło do dwóch zdarzeń drogowych.

Po godzinie 14.00 na Pustkowie (droga w kierunku Grabowa) zderzyły się dwie osobówki. Policjanci ustalili, że 63-letni mieszkaniec powiatu ostrzeszowskiego, podczas włączania się do ruchu (wyjeżdżał subaru z pobliskiej stacji paliw) nie

ustąpił pierwszeństwa hondzie, którą prowadziła 51-letnia mieszkanka naszego powiatu. Skutkiem tego nieostrożnego manewru było zderzenie. Obrażenia odniosła 41-letnia pasażerka hondy - kobieta została przetransportowana karetką do szpitala. Winowajcy zatrzymano prawo jazdy, w sprawie prowadzone jest dalsze postępowanie.

Trzy godziny później, tym razem na ul. Grabowskiej, 28-letni mężczyzna, kierując oplem, nie zachował bezpiecznej odległości od poprzedzającego mitsubishi i najechał na jego tył. Zarówno sprawca, jak i poszkodowana (31-letnia kobieta) są mieszkańcami powiatu ostrzeszowskiego. Sprawa zakończona mandatem.

Utrudniony dojazd do składowiska odpadów

Miasto i Gmina Ostrzeszów informuje, że w związku z przebudową ulicy Ceglarskiej, w dniach 16.11 - 24.12.2021 r. mogą nastąpić utrudnienia w ruchu na ww. ulicy, od ul. S. Żeromskiego do zjazdu na Składowisko Odpadów Ostrzeszów.

Dojazd do składowiska będzie przebiegał przez ul. A. Asnyka i ul. S. Czernika.



997

POLICJA

Posypali się mandaty

W czwartek (18 listopada) policjanci specjalnej grupy „SPEED” z Wydziału Ruchu Drogowego Komend Powiatowych Policji w Ostrzeszowie, Kępnie, Jarocinie, Krotoszynie, Ostrowie Wlkp. i Kaliszu prowadzili kolejne wspólne działania na drogach regionu, tym razem skupili się na powiecie kępińskim.

Akcja ukierunkowana była na zapewnienie bezpieczeń-



stwa w ruchu drogowym, dlatego kontrolowano przede wszystkim przestrzeganie obowiązujących ograniczeń prędkości. Podczas realizowanych wspólnie działań, funkcjonariusze, na kępińskich drogach ujawnili 65 wykroczeń, wszystkie były związane z przekroczeniami prędkości - „posypali” się mandaty. Policja zapowiada, że działania grupy „SPEED” będą kontynuowane i jednocześnie przypomina, że nadmierna prędkość to jedna z przyczyn groźnych wypadków drogowych, dlatego też stosowanie się kierujących do ograniczeń prędkości, w szczególności na obszarach zabudowanych,

wpływa na ograniczanie skutków wypadków, które są tym tragiczniejsze, im prędkość jest większa. Warto pamiętać, że przekroczenie prędkości o ponad 50 km/h w obszarze zabudowanym, skutkuje zatrzymaniem prawa jazdy, a bezpieczna prędkość to nie tylko ta, wynikająca ze znaków drogowych, ale przede wszystkim prędkość, która dostosowana jest do warunków panujących na drodze. Policja przypomina - dbajmy o bezpieczeństwo własne, ale również innych użytkowników dróg!

W niedzielne popołudnie...



W minioną niedzielę (21 listopada), około godziny 16.40, młkistaccy policjanci zatrzymali w Biskupicach Zabarycznych, citroena xsarę picasso. Za kierownicą francuskiego auta

siedział 41-letni mieszkaniec powiatu ostrzeszowskiego; sprawy nabrały innego biegu, gdy okazało się, że kierowca wcześniej „wychylił kilka głębszych” - badania na (nie)trzeźwość wskazało około 2,4 promila. Na tym nie koniec, bowiem policyjna baza danych zawierała informację, że 41-latek ma już

cofnięte uprawnienia do kierowania pojazdami mechanicznymi.

O karze dla mężczyzny będzie decydował sąd.

KORONAWIRUS ZNOWU ATAKUJE

Dokończenie ze str. 1.

W całej Polsce 22 listopada liczba nowych zakażeń koronawirusem wyniosła 12.334, a liczba zgonów 8. Dzień wcześniej były 18.883 przypadki zakażeń oraz 41 zgonów. Dotąd najwyższy wynik z zgonów odnotowano na przełomie marca i kwietnia - ponad 35 tysięcy.

Liczba nowych zakażeń koronawirusem w województwie wielkopolskim wyniosła 22 listopada 841 - żadna z tych osób nie zmarła.

Aktualne dane z naszego powiatu i z woj. wielkopolskiego

może nie zatrważają, ale faktem jest, że na oddziałach covidowych zmniejsza się liczba dostępnych łóżek i respiratorów. W poniedziałek, na ogólną ilość 1433 łóżek, 1035 było zajętych, a 398 wolnych. W całej Wielkopolsce 36.808 osób objętych było kwarentanną.

Z informacji Ministerstwa Zdrowia wynika także, że od początku stycznia br. jedynie 3% zgonów dotyczy osób całkowicie zaszczepionych. Te dane są bardziej wymowne niż jakakolwiek kampania nakłaniająca do szczepień.

K.J.

Druhowie z OSP Bukownica pamiętali



11 listopada także w Bukownicy świętowano. Członkowie Ochotniczej Straży Pożarnej, Młodzieżowej Drużyny Pożarniczej, Towarzystwa Gimnastycznego „Sokół”, 6 WHD im. Powstańców Wlkp. Sokołów Bukownickich oraz SP w Bukownicy uczcili pamięć roku 1918, uczestnicząc we mszy św. za ojczyznę. Wniesiono także flagę państwową na maszt i uroczystość odśpiewano „Mazurka Dąbrowskiego”.